
  

 
 

 

 

 

 
 



  

JUBILANTI 
 
Pletichová Olga  Ehlová Jarmila 

Malá Miloslava  Winterová Marie 

Bastlová Marcela  Kačírek Josef  

Kaněrová Iva   Polová Věra 

Blahopřejeme jubilantům naší obce a přejeme pevné zdraví a mnoho štěstí.  

 

PODĚKOVÁNÍ 

Děkuji obecnímu úřadu za pěkný dárek a blahopřání k narozeninám.     

František Krbec                                                                                                                                                                         

Děkuji obecnímu úřadu za dárkový balíček a blahopřání k narozeninám.  

     Stanislava Pavlíková 

Děkuji OÚ za blahopřání a pěkný dárkový balíček k narozeninám.  

     Miloslav Klicnar 

Děkuji OÚ za dárkový balíček a blahopřání k narozeninám.  

     Anna Králíčková 

Děkuji obecnímu úřadu za blahopřání a dárkový balíček k narozeninám.  

     Jan Baše 

Děkuji obecnímu úřadu za pěkný dárek a blahopřání k narozeninám.  

     Václav Prokeš 

 

Vážení občané, 

kominík pan Pavel Voborník bude v pátek 11.11.2022  

provádět kontroly komínu v obci Hejtmánkovice. 

Máte-li zájem, přihlaste se telefonicky na OÚ: 491 523 770. 

(kontakt na pana Voborníka: 739 351 240, www.kominictvi-vobornik.cz). 

http://www.kominictvi-vobornik.cz/


  
 



  

OČKOVÁNÍ PSŮ 

17. listopadu 2022 
Očkování proběhne na těchto stanovištích: 

 

o zastávka U dubu   v 14.40 hodin 
o zastávka u Kačírků   v 14.45 hodin 
o váha u bytovek   v 14.55 hodin 
o u Bůnů    v 15.05 hodin 
o u MŠ     v 15.15 hodin 
o u kovárny    v 15.20 hodin 
o u mostu (Coufalovi)  v 15.25 hodin 

 
o Vakcinace proti vzteklině je povinná dle zákona. Tato hromadná 
vakcinace se týká pouze psů, kteří ji nemají zajištěnou individuálně u 
svých veterinárních lékařů. 
o Cena vakcinace pouze proti vzteklině 200,- Kč, vakcinace 
šestikombinací včetně vztekliny pak 600,-Kč. 
o Časy na rozpisu se budu snažit dodržet, ale můžu přijet 
s určitým zpožděním, protože se nedá přesně odhadnout, kolik, na 
kterou zastávku přijde lidí. 
o Při vakcinaci bude možno zakoupit i některé anti parazitární 
preparáty. 
o Prosím o to, aby agresivní a nevyzpytatelní psi, byli vybaveni 
košíkem. 

MVDr. Miroslav Kulich. 

 

V případě nízkého zájmu občanů o očkování, si majitelé psů tuto povinnost 
v budoucnu zajistí sami u veterinárních lékařů.                     starosta      



  

                                                                                                  

Vážení občané,  

dovoluji si Vás pozvat na veřejnou prezentaci návrhu 

volnočasového areálu v centru obce Hejtmánkovice.  

Cílem je vytvořit střed dění obce, kde bude sportovní areál, 

odpočinková zóna, hrací zóna pro děti, občerstvení, zeleň, 

lavičky, … 

Rádi vyslyšíme Vaše návrhy, jak prostor využít.  Autoři projektu 
provedou prezentaci na plátně od 17.00 hod na sále obecního 
úřadu. Těšíme se na Vaši účast.      
                                                         starosta 



  Hranice volnočasového území jsou označeny růžovou barvou. 



  

Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce 
Hejtmánkovice (§ 95 zákona o obcích) č. 09/22/Z09 

konaného dne 19. 10. 2022, od 17:00 hodin 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice (dále též jako „zastupitelstvo“) 
bylo zahájeno v 17.00 hodin dosavadním starostou obce Václavem 
Harasevičem („dále jako „předsedající“). 
Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) 
předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona 
č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, v platném znění. 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se 
v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 
platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů 
soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 24.10.2022, 
žádný návrh nebyl podán). Předsedající schůze dále z prezenční listiny 
přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 9 
členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Složení slibu členy zastupitelstva 
 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil 
přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu 
s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o 
volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném 
znění). 
Složení slibu proběhlo tak, že zapisovatelka přečetla slib stanovený v § 69 
odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest 
a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce 
Hejtmánkovice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ 
a jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu 



  

pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2) 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib, ani nesložil slib s výhradou. 
Pravomoci starosty 
ZO projednali pravomoci starosty viz příloha „Pravomoci starosty“. 
PRO: 9           PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují pravomoci starosty viz příloha „Pravomoci starosty“. 

 
• 1 Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Šárku Šrejberovou a pana 
Libora Lantu a zapisovatelem paní Lenku Harasevičovou. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným občanům. 
Výsledek hlasování:  Pro: 9   Proti: 0  Zdržel se: 0 
ZO Hejtmánkovice 9 hlasy určuje ověřovateli zápisu paní Šárku Šrejberovu 
pana Libora Lantu a zapisovatelem paní Lenku Harasevičovou. 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

• 2 Schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na 
úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2. Schválení programu 

3. Volba starosty a místostarosty 

 3.1 určení počtu místostarostů 
 3.2 určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat 
jako dlouhodobě uvolnění (§ 71  zákona o obcích) 
 3.3 určení způsobu volby starosty a místostarosty 
 3.4 volba starosty 



  

 3.5 volba místostarosty 

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

 4.1 určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
 4.2 volba předsedy finančního výboru 
 4.3 volba předsedy kontrolního výboru 
 4.4 volba členů finančního výboru 
 4.5 volba členů kontrolního výboru 

5. Zřízení kulturního výboru 

 5.1 volba člena předsedy kulturního výboru 
 5.2 volba členů kulturního výboru 

6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích) 

7. Diskuse 

Výsledek hlasování:  Pro: 9   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
ZO Hejtmánkovice 9 hlasy schvalují program ustavujícího zasedání. 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

• 3 Volba starosty a místostarosty 
 

3.1 Určení počtu místostarostů 
 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla 
dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
vzneseno nebylo. 
Výsledek hlasování:  Pro: 9  Proti: 0   Zdržel se: 0 
ZO Hejtmánkovice 9 hlasy schvalují zvolení jednoho místostarosty. 
Usnesení č. 3.1 bylo schváleno. 
3.2 Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako 
dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 



  

Člen zastupitelstva Václav Harasevič navrhl, aby funkce starosty obce byla 
vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 71 zákona o obcích.   
Výsledek hlasování:  Pro: 9  Proti: 0   Zdržel se: 0 
ZO Hejtmánkovice 9 hlasy schvalují, aby funkce starosty obce 
Hejtmánkovice byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 71 zákona o 
obcích.   
Usnesení č. 3.2 bylo schváleno. 
 
Člen zastupitelstva Václav Harasevič navrhl, aby funkce místostarosty obce 
byla vykonávána jako neuvolněná ve smyslu § 71 zákona o obcích.   
Výsledek hlasování:  Pro: 9  Proti: 0   Zdržel se: 0 
ZO Hejtmánkovice 9 hlasy schvalují, aby funkce místostarosty obce 
Hejtmánkovice byla vykonávána jako neuvolněná ve smyslu § 71 zákona o 
obcích.   
Usnesení č. 3.2 bylo schváleno. 
 
3.3 Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba 
starosty a místostarosty veřejně hlasováním. Předsedající vyzval členy 
zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné 
návrhy nebyly podány. 
Výsledek hlasování:  Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 
ZO Hejtmánkovice 9 hlasy schvalují veřejný způsob volby starosty a 
místostarosty. 
Usnesení č. 3.3 bylo schváleno. 

 
3.4 Volba starosty 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. 
Byly podány následující návrhy:  
Člen zastupitelstva paní Šárka Šrejberová navrhla zvolit do funkce starosty 
pana Václava Haraseviče. 
Výsledek hlasování:  Pro: 8  Proti: 0   Zdržel se: 1 



  

ZO Hejtmánkovice 8 hlasy volí starostu obce Hejtmánkovice pana Václava 
Haraseviče. 
Usnesení č. 3.4 bylo schváleno. 
 

3.5 Volba místostarosty 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci 
místostarosty. 
Byly podány následující návrhy:  
 

I. návrh 
Člen zastupitelstva pan Václav Harasevič navrhl zvolit do funkce 
místostarosty Bc. Radku Huškovou.   
Výsledek hlasování:  Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 2 
 

II. návrh 
Člen zastupitelstva paní Kateřina Schejbalová navrhla zvolit do funkce 
místostarosty paní Janinu Marešovou.   
O návrhu se nehlasovalo.  
 

III. návrh 
Člen zastupitelstva paní Janina Marešová navrhla zvolit do funkce 
místostarosty pana Miroslava Remeše.   
O návrhu se nehlasovalo.  
 
ZO Hejtmánkovice 7 hlasy volí místostarostku obce Hejtmánkovice Bc. 
Radku Huškovou.  
Usnesení č. 3.5 bylo schváleno. 
 

• 4 Zřízení finančního a kontrolního výboru 
 

4.1 Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru  

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a 
kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť 



  

funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem 
původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který 
musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní 
výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy 
výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou 
výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). 
Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, 
místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové 
a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní 
výbor, přičemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 
Výsledek hlasování:  Pro: 9  Proti: 0   Zdržel se: 0 
ZO Hejtmánkovice 9 hlasy schvalují zřízení finančního výboru a kontrolního 
výboru, oba výbory budou tříčlenné.   
Usnesení č. 4.1 bylo schváleno. 
 
4.2 Volba předsedy finančního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci 
předsedy finančního výboru. Člen zastupitelstva Václav Harasevič navrhl 
zvolit do funkce předsedy finančního výboru pana Miroslava Remeše.  Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 
Výsledek hlasování:  Pro: 8  Proti: 0   Zdržel se: 1 
ZO Hejtmánkovice volí 8 hlasy předsedu finančního výboru pana Miroslava 
Remeše. 
Usnesení č. 4.2 bylo schváleno. 
 
4.3 Volba předsedy kontrolního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci 
předsedy kontrolního výboru. Člen zastupitelstva Václav Harasevič navrhl 
zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru paní Šárku Šrejberovou. Před 



  

hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 
Výsledek hlasování:  Pro: 8  Proti: 0   Zdržel se: 1 
ZO Hejtmánkovice volí 8 hlasy předsedu kontrolního výboru paní Šárku 
Šrejberovou. 
Usnesení č. 4.3 bylo schváleno. 
 
4.4 Volba členů finančního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy 
finančního výboru. Člen zastupitelstva Václav Harasevič navrhl zvolit členem 
finančního výboru paní Zdenku Pavlíkovou.   
Výsledek hlasování:  Pro: 8   Proti: 0   Zdržel se: 1 
ZO Hejtmánkovice volí 8 hlasy člena finančního výboru paní Zdenku 
Pavlíkovou.   
Usnesení č. 4.4 bylo schváleno. 
 
Člen zastupitelstva Václav Harasevič navrhl zvolit členem finančního výboru 
Mgr. Kamilu Bašovou.   
Výsledek hlasování:  Pro: 9   Proti: 0   Zdržel se: 0 
ZO Hejtmánkovice volí 9 hlasy člena finančního výboru Mgr. Kamilu 
Bašovou.  
Usnesení č. 4.4 bylo schváleno. 
 
4.5 Volba členů kontrolního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy 
kontrolního výboru. Člen zastupitelstva Václav Harasevič navrhl zvolit 
členem kontrolního výboru pana Libora Lantu.   
Výsledek hlasování:  Pro: 8  Proti: 0    Zdržel se: 1 
ZO Hejtmánkovice volí 8 hlasy člena kontrolního výboru pana Libora Lantu.  
Usnesení č. 4.5 bylo schváleno. 
 
Člen zastupitelstva Václav Harasevič navrhl zvolit členem kontrolního výboru 
pana Pavla Poláka.   



  

Výsledek hlasování:  Pro: 9   Proti: 0   Zdržel se: 0 
ZO Hejtmánkovice volí 9 hlasy člena kontrolního výboru pana Pavla Poláka.  
Usnesení č. 4.5 bylo schváleno. 
 

• 5 Zřízení kulturního výboru 
 

5.1 Volba člena předsedy kulturního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na předsedu 
kulturního výboru. Člen zastupitelstva Václav Harasevič navrhl zvolit do 
funkce předsedy kulturního výboru pana Miroslava Haraseviče. 
Výsledek hlasování:  Pro: 8   Proti: 0   Zdržel se: 1 
ZO Hejtmánkovice volí 8 hlasy předsedu kulturního výboru pana Miroslava 
Haraseviče. 
Usnesení č. 5.1 bylo schváleno. 
 
5.2 Volba členů kulturního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na člena 
kulturního výboru. Člen zastupitelstva Václav Harasevič navrhl zvolit člena 
kulturního výboru paní Kateřinu Schejbalovou.  
Výsledek hlasování:  Pro: 8   Proti: 0   Zdržel se: 1 
ZO Hejtmánkovice volí 8 hlasy člena kulturního výboru paní Kateřinu 
Schejbalovou. 
Usnesení č. 5.2 bylo schváleno. 
 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na člena 
kulturního výboru. Člen zastupitelstva Václav Harasevič navrhl zvolit člena 
kulturního výboru paní Janinu Marešovou.  
Výsledek hlasování:  Pro: 8   Proti: 0   Zdržel se: 1 
ZO Hejtmánkovice volí 8 hlasy člena kulturního výboru paní Janinu 
Marešovou. 
Usnesení č. 5.2 bylo schváleno. 



  

• 6 Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva (§72 zákona o obcích) 

 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na odměnu za 
výkon funkce místostarostky jako neuvolněného člena zastupitelstva obce. 
Člen zastupitelstva Václav Harasevič navrhl. 
Odměnu za výkon funkce místostarostky jako neuvolněného člena 
zastupitelstva ve výši 60 % z maximální částky viz přehled schválených 
odměn dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ve znění pozdějších předpisů.    
Výsledek hlasování:  Pro: 8   Proti: 0   Zdržel se: 1 
ZO Hejtmánkovice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
8 hlasy stanovuje odměnu za výkon funkce místostarostky jako 
neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 60 % z maximální částky 
viz přehled schválených odměn dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. S účinností od 1. 11. 2022. 
Usnesení č. 6 bylo schváleno.   

 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na odměny za 
výkon funkce předsedů komisí výborů zastupitelstva. Člen zastupitelstva 
Václav Harasevič navrhl.  
Odměna za výkon funkce předsedy výboru ve výši 100 % viz přehled 
schválených odměn dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů.  
Výsledek hlasování:  Pro: 9   Proti: 0   Zdržel se: 0 
ZO Hejtmánkovice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
9 hlasy stanovuje odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva 
ve výši 100 % viz přehled schválených odměn dle nařízení vlády č. 318/2017 
Sb. ve znění pozdějších předpisů. S účinností od 1. 11. 2022. 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na odměny za 
výkon funkce členů výborů zastupitelstva. Člen zastupitelstva Václav 
Harasevič navrhl.  
Odměna za výkon funkce členů výboru ve výši 100 % viz přehled schválených 
odměn dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  



  

Výsledek hlasování: Pro: 9   Proti: 0   Zdržel se: 0 
ZO Hejtmánkovice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
9 hlasy stanovuje odměnu za výkon funkce člena výboru zastupitelstva ve 
výši 100 % viz přehled schválených odměn dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů. S účinností od 1. 11. 2022. 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

• 7 Diskuse 
Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17.50 hodin. 

 
 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO HEJTMÁNKOVICE 
č.10/22/Z10 

Den konání:    31.10. 2022 
Místo konání:      OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   
Čas konání:              Od 17:00 do 19.20 hodin. 
Přítomni členové ZO:  Václav Harasevič, Miroslav Harasevič, Šárka 

Šrejberová, Bc. Radka Hušková, Libor 
Lanta, Miroslav Remeš, Janina Marešová, 
Zdenka Pavlíková  

Omluveni členové ZO: Kateřina Schejbalová 
    
Neomluveni členové ZO:  
Hosté: Miroslav Netík, Vít Šulc, Josef Schovánek

      

1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin 
starostou obce panem Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 8 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
 1. Přivítání přítomných. 
 2. Volba ověřovatelů zápisu. 
 3. Projednání Rozpočtového opatření č. 5 k 31.10.2022. 



  

 4. KHK – projednání poskytnutí dotace z rozpočtů obcí na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou    dopravou nad rámec rozsahu dopravní 
obslužnosti v r. 2023. 
 5. Projednání Záměru č. 07/2022 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle 
§ 39, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích.  
 6. Projednání žádosti o pronájem bytu.  
 7. Projednání žádosti o finanční příspěvek na činnost Společnosti pro 
destinační management Broumovska, o.p.s. 
 8. Různé.  
 9. Diskuse.  
10. Závěr.    
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují program jednání a změnu v pořadí projednávání 
jednotlivých bodů.   
 
2  
Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Šárka Šrejberová, Libor Lanta.       
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
8 Různé 
8.1  
Pan starosta předal slovo jednateli společnosti BSS s.r.o., panu Miroslavu 
Netíkovi. Pan Miroslav Netík podal zastupitelům vysvětlení, z jakých důvodů 
odstupuje od uzavření Kupní smlouvy na nemovitost p.p.č. 3454 – ostatní 
plocha o výměře 6 616 m2 v k.ú. Hejtmánkovice (skládka).   
ZO vzali na vědomí.  
 
3  
ZO projednali Rozpočtové opatření č. 5 k 31.10.2022 viz příloha.  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují Rozpočtové opatření č. 5 k 31.10.2022 viz příloha.  
 
 



  

4 
ZO projednali, zda v roce 2023 obec poskytne Královéhradeckému kraji 
dotaci na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou nad 
rámec rozsahu dopravní obslužnosti. V roce 2022 se jednalo o dotaci ve výši 
19,68 Kč/km. Pro rok 2023 bude výše dotace 22,43 Kč/km.    
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hejtmánkovice na 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou nad rámec 
rozsahu dopravní obslužnosti v roce 2023. 
 
5  
ZO projednali Záměr č. 07/2022 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle § 
39, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. Předmětem záměru je pronájem bytu 
č. 001 v bytovém domě č.p. 64 v Hejtmánkovicích.  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují Záměr č. 07/2022 obce Hejtmánkovice o změně majetku 
dle § 39, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. Předmětem záměru je pronájem 
bytu č. 001 v bytovém domě č.p. 64 v Hejtmánkovicích. 
 
6 
ZO projednali žádost na pronájem bytu č. 001 v bytovém domě č.p. 64 
v Hejtmánkovicích, podanou paní …..  a paní …...  Pan starosta navrhuje 
smlouvu na dobu určitou s platností od 1.11.2022 do 31.12.2022.  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují pronájem bytu č. 001 v bytovém domě č.p. 64 
v Hejtmánkovicích paní …… a paní ….. na dobu určitou s platností od 
1.11.2022 do 31.12.2022.  
 
7 
ZO projednali žádost o finanční příspěvek na činnost Společnosti pro 
destinační management Broumovska, o.p.s.  
PRO: 0  PROTI: 8  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy zamítají poskytnutí finančního příspěvku Společnosti pro 
destinační management Broumovska, o.p.s.  
 



  

8.2 
23.11.2022 od 17.00 hodin se na sále PFKC Hejtmánkovice bude konat 
veřejná prezentace návrhu volnočasového areálu v centru obce 
Hejtmánkovice.  
ZO vzali na vědomí.  
 
8.3 
ZO projednali konání akce „Výlov rybníka za Šolcovnou“ v sobotu 19.11.2022 
od 10.00 hodin. ZO navrhují nákup 50 kg ryb.  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují nákup 50 kg na akci „Výlov rybníka za Šolcovnou“ 

pořádanou v sobotu 19.11.2022.  
 
8.4 
ZO projednali poskytnutí kanceláře pro pracovníka DSO Broumovsko 
v přízemí PFKC Hejtmánkovice. Se společností DSO Broumovsko bude 
uzavřena smlouva o pronájmu. 
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují poskytnutí kanceláře pro pracovníka DSO Broumovsko 
v přízemí PFKC Hejtmánkovice. Se společností DSO Broumovsko bude 
uzavřena smlouva o pronájmu. 
 
8.5 
ZO projednali poskytnout DSO Broumovsko prostory k uskladnění 
společného majetku v jedné části technické budovy Hejtmánkovice 64. Se 
společností DSO Broumovsko bude uzavřena smlouva o pronájmu. 
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují poskytnout DSO Broumovsko prostory k uskladnění 
společného majetku v jedné části technické budovy Hejtmánkovice 64. Se 
společností DSO Broumovsko bude uzavřena smlouva o pronájmu. 
 
8.6  
Pan starosta seznámil ZO, že DSO Broumovsko nakoupí 2 pěnová děla, která 
budou obce moci využívat na kulturních akcích. Obec přispěje 1/13 ceny 
z celkové hodnoty.  



  

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují uhradit DSO Broumovsko 1/13 ceny z celkové hodnoty 2 
ks pěnových děl. 
 
8.7 
ZO projednali výmalbu stěn a nátěr schodů v bytovém domě č.p. 64 
Hejtmánkovice.  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují výmalbu stěn a nátěr schodů v bytovém domě č.p. 64 
Hejtmánkovice. 
 
8.8 
ZO projednali žádost starosty SDH Hejtmánkovice o zakoupení kalového 
čerpadla. Multifunkční čerpadlo je určené k hašení požárů, k čerpání vody 
při povodni nebo k zalévání trávníků a čištění chodníků. Cena cca 50 000 Kč.     
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují zakoupení multifunkčního kalového čerpadla SDH 
Hejtmánkovice. Cena cca 50 000 Kč.     
 
8.9 
ZO projednali žádost Honebního společenstva Hejtmánkovice – Jetřichov o 
zapůjčení sálu v budově PFKC Hejtmánkovice dne 10.12.2022.  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO  8 hlasy schvalují bezúplatné zapůjčení sálu v budově PFKC 
Hejtmánkovice dne 10.12.2022 Honebnímu společenstvu Hejtmánkovice – 
Jetřichov. 
 
9 Diskuze  

Diskuse byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

 

10 Závěr  
Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 19.20 hodin. 
 



  

 

Započaly práce na projektu „Obslužná komunikace a inženýrské sítě na 
p.p.č. 741/1, 737/3, 741/3 737/2, kat. území Hejtmánkovice“. 



  

 



   



   



   



   



  
 

PODZIM V PASTELKOVÉ ŠKOLCE 

 

 

„PODZIMNÍ TVOŘENÍ“ 

 

 



  
 

   

„KAŠTÁNKOVÁ MATEMATIKA“ 

 

 

PŘÍPRAVA NA VÁNOČNÍ JARMARK 

    

               „BYLINKÁŘI V AKCI“                           „DEKORATÉŘI V PLNÉ PRÁCI“ 


